



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2019
Contrato de Gestão nº 070/2018-SES/GO - Hemorrede Pública do Estado de Goiás

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/08/2019	2019002903	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA	UNIDADE	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168
01/08/2019	2019002903	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	LUVA CIRURGICA Nº 7,0	PAR	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	205	R\$ 0,98	R\$ 201,62	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1417694000120
01/08/2019	2019002903	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	50	R\$ 0,97	R\$ 48,38	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
01/08/2019	2019002903	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	200	R\$ 0,05	R\$ 9,60	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	100	R\$ 0,03	R\$ 2,73	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 5	UNIDADE	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	20	R\$ 0,94	R\$ 18,71	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UNIDADE	1500	R\$ 0,05	R\$ 75,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	50	R\$ 0,20	R\$ 9,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	1500	R\$ 0,05	R\$ 75,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	900	R\$ 0,06	R\$ 52,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	600	R\$ 1,53	R\$ 918,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	600	R\$ 1,47	R\$ 882,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	30	R\$ 0,71	R\$ 21,30	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO TIPO AMBU	UNIDADE	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	5652247000106
01/08/2019	2019002903	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	300	R\$ 0,78	R\$ 233,91	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
01/08/2019	2019002903	LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	15000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	50	R\$ 0,50	R\$ 24,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA ALMOTOLIA DE 100ML	UNIDADE	150	R\$ 1,06	R\$ 159,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA ALMOTOLIA DE 100ML	UNIDADE	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	LACRE PLASTICO NUMERADO	UNIDADE	200	R\$ 0,68	R\$ 136,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	PONTEIRA UNIVERSAL AMARELA 0 - 200 MICROLITROS	UNIDADE	20000	R\$ 0,01	R\$ 202,00	DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS LTDA	4679172000194
01/08/2019	2019002903	FOSFATO DE POTASSIO MONOBÁSICO P.A FR C/ 500 GRAMAS	FRASCO	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168
01/08/2019	2019002903	FOSFATO DE POTASSIO DIBÁSICO P.A FR C/ 500 GRAMAS	FRASCO	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168
01/08/2019	2019002903	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	156	R\$ 5,38	R\$ 839,28	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 3	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	18031325000105
01/08/2019	2019002903	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO DE 250 ML	UNIDADE	40	R\$ 10,53	R\$ 421,20	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
01/08/2019	2019002903	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	150	R\$ 2,22	R\$ 333,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08	UNIDADE	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	100	R\$ 0,52	R\$ 51,76	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	SAPONINA PURIFICADA FR C/ 100 GRAMAS	FRASCO	9	R\$ 565,30	R\$ 5.087,70	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168
01/08/2019	2019002903	AGULHA P/COLETA DE SANGUE A VACUO 25X8	UNIDADE	800	R\$ 0,30	R\$ 238,40	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168
01/08/2019	2019002903	ATADURA DE CREPE BRANCA NÃO ESTERIL 10CM X 1,8M	UNIDADE	48	R\$ 0,42	R\$ 20,16	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
01/08/2019	2019002903	RESSUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO TIPO AMBU	UNIDADE	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
01/08/2019	2019002903	ATADURA DE CREPE BRANCA NÃO ESTERIL 20CM X 1,8M	UNIDADE	24	R\$ 0,84	R\$ 20,16	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
01/08/2019	2019002903	CABO PARA LARINGOSCOPIO	UNIDADE	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	18031325000105
01/08/2019	2019002903	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF Nº 7,0 DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 3,06	R\$ 61,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF Nº 7,5 DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 3,06	R\$ 61,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF Nº 8,0 DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 3,06	R\$ 61,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF Nº 8,5 DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 3,06	R\$ 61,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF Nº 9,0 DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 3,06	R\$ 61,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UNIDADE	15	R\$ 1,59	R\$ 23,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UNIDADE	15	R\$ 1,59	R\$ 23,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UNIDADE	45	R\$ 1,59	R\$ 71,55	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UNIDADE	45	R\$ 1,59	R\$ 71,55	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/08/2019	2019002903	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO INFANTIL	UNIDADE	30	R\$ 0,71	R\$ 21,30	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/INFUSAO DE MEDICAMENTOS MODELO Y	UNIDADE	50	R\$ 0,54	R\$ 26,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/08/2019	2019002903	LAMINA P/ LARINGOSCOPIO CURVA Nº 4	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	18031325000105
01/08/2019	209003401	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	REOBOTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	15121210000105
01/08/2019	209003401	APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	2	R\$ 6.750,00	R\$ 13.500,00	REOBOTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	15121210000105
02/08/2019	2019002516	FILTRO DE PAPEL MICROFIBRA DE VIDRO 305X305X78MM	UNIDADE	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	6306060000113
02/08/2019	2019002516	FILTRO DE PAPEL MICROFIBRA DE VIDRO 610X305X78MM	UNIDADE	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	6306060000113
02/08/2019	2019002516	FILTRO DE PAPEL MICROFIBRA DE VIDRO 610X610X78MM	UNIDADE	1	R\$ 434,00	R\$ 434,00	AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	6306060000113
05/08/2019	2019002486	FRONHA DESCARTAVEL EM TNT BRANCO 50CMX70CM	UNIDADE	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00	VITALMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME	1463167000161
06/08/2019	2019002920	AGITADOR ORBITAL TIPO KLINE	UNIDADE	1	R\$ 3.432,00	R\$ 3.432,00	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	5743288000108
07/08/2019	2019000380	COMBUSTIVEL TIPO GASOLINA	LITRO	2000	R\$ 4,83	R\$ 9.656,00	TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	2561118000114
07/08/2019	2019000380	COMBUSTIVEL TIPO ETANOL	LITRO	2000	R\$ 3,11	R\$ 6.228,00	TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	2561118000114
07/08/2019	2019000380	COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL S10	UNIDADE	3000	R\$ 3,87	R\$ 11.613,00	TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	2561118000114
07/08/2019	2019000380	COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL	LITRO	2000	R\$ 3,82	R\$ 7.646,00	TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	2561118000114
07/08/2019	2019000380	COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL S10	UNIDADE	4000	R\$ 3,81	R\$ 15.236,00	TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	2561118000114

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2019
 Contrato de Gestão nº 070/2018-SES/GO - Hemorrede Pública do Estado de Goiás

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
07/08/2019	201900380	COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL	LITRO	3000	R\$ 3,62	R\$ 10.845,00	TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	256118000114
13/08/2019	2019001719	KIT PLAQUEATAFERESE	CONJUNTO	1000	R\$ 780,00	R\$ 780.000,00	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	40175705000164
13/08/2019	2019001719	KIT HEMACIA DUPLA	CONJUNTO	48	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	40175705000164
13/08/2019	2019001719	KIT PLASMAFERESE E ERITROAFERESE TERAPEUTICAS	CONJUNTO	12	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	40175705000164
13/08/2019	2019003530	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 25 X 35	QUILOGRAMA	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	TAVARES SILVA & SILVA LTDA	10704020000105
19/08/2019	2019002486	LENÇOL DESCARTAVEL C/ELASTICO EM TNT BRANCO 2.10MX0,90M	UNIDADE	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	VITALMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME	14631657000161
20/08/2019	2019003807	CADEIRA PLASTICA COR BRANCA SEM BRACOS	UNIDADE	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00	A F DE OLIVEIRA - LOJA DAS CADEIRAS	24183993000142
20/08/2019	2019003807	MESA PLASTICA QUADRADA	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	A F DE OLIVEIRA - LOJA DAS CADEIRAS	24183993000142
23/08/2019	2019003761	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UNIDADE	16	R\$ 97,00	R\$ 1.552,00	REDE DISTRIBUIDORA LTDA	10878552000150
26/08/2019	2019003763	AGUA DE INECAO 20ML	UNIDADE	300	R\$ 0,34	R\$ 101,10	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
26/08/2019	2019003763	AGUA PARA INECAO10ML	UNIDADE	400	R\$ 0,13	R\$ 50,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
27/08/2019	2019003486	BALANCA ELETRONICA PARA RESIDUO 51KG	UNIDADE	1	R\$ 1.377,50	R\$ 1.377,50	EXATA SERVICOS E COMERCIO LTDA	8243026000172
27/08/2019	2019003486	BALANCA ANTROPOMETRICA 200KG	UNIDADE	1	R\$ 1.092,50	R\$ 1.092,50	EXATA SERVICOS E COMERCIO LTDA	8243026000172
29/08/2019	2019003959	TRANSFORMADOR MONOFASICO 6,0 KVA	UNIDADE	1	R\$ 937,63	R\$ 937,63	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP	3182153000195
30/08/2019	2019003317	LANTERNA PARALAMA	UNIDADE	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	MECANICA UNIAO REPARADORA DE VEICULOS LTDA ME	26445967000170
30/08/2019	2019003317	SIRENE DO GIROFLEX	UNIDADE	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00	MECANICA UNIAO REPARADORA DE VEICULOS LTDA ME	26445967000170
30/08/2019	2019003316	FRISO LATERAL	UNIDADE	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00	MECANICA UNIAO REPARADORA DE VEICULOS LTDA ME	26445967000170
30/08/2019	2019003316	BRAKE LIGTH	UNIDADE	1	R\$ 453,00	R\$ 453,00	MECANICA UNIAO REPARADORA DE VEICULOS LTDA ME	26445967000170
01/08/2019	2019002104	SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.565,20	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61198164000160
01/08/2019	209003401	INSTALACAO COMPLETA DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.340,00	REOBOTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	15121210000105
02/08/2019	2019002516	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA	SERVIÇO	-	-	R\$ 920,00	F.F. CONTROLE E CERTIFICACAO LTDA	11105408000144
06/08/2019	2019002926	CONFECACAO DE TOALHA DE MESA	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	MARIA FRANCISCA SILVA SOUZA 37446614153	14423626000115
13/08/2019	2019 00063	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA - FREEZER	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.150,00	PRIMED HOSPITALAR LTDA - ME	10660441000173
15/08/2019	2019002103	LAVAGEM DE VEICULO ONIBUS	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.000,00	DUIIMARA NEPONOCENO DOS SANTOS 77637011372	31944272000173
15/08/2019	2019002103	LAVAGEM DE VEICULO AMBULANCIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.320,00	DUIIMARA NEPONOCENO DOS SANTOS 77637011372	31944272000173
15/08/2019	2019002103	LAVAGEM DE VEICULO UTILITARIO - FURGAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.320,00	DUIIMARA NEPONOCENO DOS SANTOS 77637011372	31944272000173
15/08/2019	2019002103	LAVAGEM DE VEICULO ONIBUS	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.000,00	TIAGO ROSA SUCUPIRA	14937822000108
15/08/2019	2019002103	LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.360,00	TIAGO ROSA SUCUPIRA	14937822000108
15/08/2019	2019002103	LAVAGEM DE VEICULO UTILITARIO - FURGAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.800,00	TIAGO ROSA SUCUPIRA	14937822000108
22/08/2019	2019003775	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA	SERVIÇO	-	-	R\$ 455.000,00	ANDRE LUIZ ROSSO ME	18222633000100
27/08/2019	2019003216	SUPORTE TECNICO DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 74.940,84	TBC SOLUCOES EM GESTAO LTDA - ME	9585929000102
29/08/2019	2019003106	SERVICO DE INTERNET MOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.938,68	TIM S/A	2421421013957
30/08/2019	2019003317	MAO DE OBRA / MANUT. E REPARO EM VEICULOS EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.630,00	MECANICA UNIAO REPARADORA DE VEICULOS LTDA ME	26445967000170
30/08/2019	2019003316	MAO DE OBRA - MANUTENCAO E/OU REPARO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.250,00	MECANICA UNIAO REPARADORA DE VEICULOS LTDA ME	26445967000170
30/08/2019	2019003485	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA - AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	KASSIO MOREIRA DE PAIVA	17438084000142

06/09/2019


 Compras e Contratações do Estado de Goiás